АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРОЕКТ
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     2019 г.                     с. Рождественка                                        №
О внесении изменений в постановление администрации Рождественского сельского поселения от 08.11.2018 № 53 «Об утверждении Порядка осуществления анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Рождественского сельского поселения, и муниципальными служащими администрации Рождественского сельского поселения»
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц , замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» , от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения, администрация Рождественского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Рождественского сельского поселения от 08.11.2018 № 53 «Об утверждении Порядка осуществления анализа сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Рождественского сельского поселения, и муниципальными служащими администрации Рождественского сельского поселения»:
 1.1.В наименовании постановления , в наименовании и пункте 1 Порядка слова «сведений о доходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера» , а также в пункте 1 постановления слова «сведений о доходах ,  расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера» заменить словами «сведений ,указанных в справке о доходах , расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера»,
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на сайте администрации Рождественского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава администрации

Рождественского сельского поселения                                           Е.Н.Лютая
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Рождественского сельского поселения

от  "08" ноября 2018г. № 53
ПОРЯДОК

осуществления анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Рождественского сельского поселения, и муниципальными служащими администрации Рождественского сельского поселения
1. Анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Веденкинского сельского поселения, и муниципальными служащими администрации Рождественского сельского поселения (далее – анализ сведений, муниципальные служащие) осуществляется в целях оценки объективности и соразмерности имущественного положения отдельных категорий лиц их доходам, выявления  признаков представления недостоверных или неполных сведений, конфликта интересов, иных нарушений положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции и обеспечения соблюдения муниципальными служащими, на которых распространяется обязанность представлять сведения, требований антикоррупционного законодательства.

2. Анализ сведений включает в себя:
- проведение бесед с гражданами и муниципальными служащими с их согласия, получение от них с их согласия необходимых пояснений. Данные действия направлены на конкретизацию содержания представленных сведений, изложение, объективность и (или) полнота которых при анализе вызывает обоснованные сомнения (вопросы). Проведение бесед и получение пояснений могут позволить исключить необходимость принятия решения о проведении проверки достоверности и полноты сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- направление запросов в целях получения от государственных (муниципальных) органов и организаций информации о соблюдении муниципальными служащими требований к служебному поведению (за исключением информации, содержащей сведения, составляющие государственную, банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну). Указанные действия могут осуществляться в целях оперативного уточнения отдельных положений (разделов) представленных сведений до принятия уполномоченным лицом решения о проведении проверки достоверности и полноты сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- изучение представленных гражданами и муниципальными служащими сведений, иной полученной информации. Изучение любой имеющейся в открытых источниках информации осуществляется в целях исключения неточностей и ошибок, конкретизации и (или) дополнения представленных сведений, выявления взаимосвязи с представленными за предыдущие периоды сведениями, случаев намеренного сокрытия служащими тех или иных сведений, установления признаков, при которых существует вероятность наличия личной заинтересованности у служащего, его родственников, а также иных нарушений положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции.

3. В случае если по результатам проведенного анализа была выявлена достаточная информация, свидетельствующая о представлении недостоверных или неполных сведений, конфликте интересов, иных нарушениях положений антикоррупционного законодательства Российской Федерации, принимается соответствующее решение и проводится проверка в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

_____________________________